平成２８年４月２８日
高 等 学 校 長 殿
中等教育学校長 殿
支 援 学 校 長 殿
中 学 校 長 殿

岡山県高等学校教育研究会英語部会
部会長（代行） 石 田 均

（ 公印省略 ）

平成２８年度岡山県高等学校教育研究会英語部会
総会並びに春季研究大会の開催について（ご案内）

標記の会を次のとおり開催いたしますので、貴校関係職員の派遣方よろしくお願いいたしま
す。これは中・高英語教育連絡会を兼ねておりますので、ご配慮の程併せてよろしくお願いい
たします。

１ 主 催 岡山県高等学校教育研究会英語部会
共 催 岡山県中学校教育研究会英語部会

２ 日 時 平成２８年６月１０日（金） ９：００～１６：００

３ 会 場 ノートルダム清心学園 清心中学校・清心女子高等学校

Super Science High School☆ Super Global High School Associate
岡山県倉敷市二子 1200 (TEL：086-462-1661 FAX：086-463-0223)

４ 日 程
(1)受 付 ９：００～１０：００
(2)公開授業① ９：４０～１０：２５（４５分）
(3)公開授業② １０：３５～１１：２０（４５分）
(4)開会・総会 １１：３０～１２：２０（５０分）
(5)昼 食 １２：２０～１３：１０（５０分）
(6)英語科説明 １３：１０～１３：３０（２０分）
(7)指導・講評 １３：３０～１４：００（３０分）
(8)講 演 １４：００～１５：３０（９０分）
(9)閉 会 １５：３０～１５：４０

公開授業① 中２ PROGRESS（岩井） 中３ NEW CROWN（松本）
高１ D 英語会話（Matthew） 高２ NELP（Brian） 高３ C コ英Ⅲ（是近）

高１ E コ英Ⅰ（小寺）

公開授業② 中１ NELP（Mark） 中２ NELP（Brian）
高１ D 英表Ⅰ（松村） 高２ C コ英Ⅱ（山本） 高３ A 異文化（小寺）

高２ E コ英Ⅱ（Matthew） 高３ B コ英Ⅲ（新谷）

※公開する授業は予定です。指導案等は当日配布させていただきます。

NELP = Native English Language Program（英語発展コース）
高１ E，高２ E は「生命科学コース」（SSH対象クラス）

講師：松本 茂 先生
立教大学 経営学部国際経営学科 教授

グローバル教育センター長

５ 交 通

(1)公共交通機関でお越しの場合
① JR中庄駅から「両備バス」をご利用の場合

中庄駅 8:35発「清心学園」行きのバスをご利用いただけます(180円)。
ただし、生徒の利用を優先させていただきますのでご了承ください。

② JR中庄駅から「タクシー」をご利用の場合
片道１０分、約 1,000円かかります。

③岡山駅～倉敷駅の「両備バス」をご利用の場合
岡山駅発(8:00)→清心学園口着(8:40) ※校内には入りません。
倉敷駅発(8:35)→清心学園口着(8:50)

(2)自家用車でお越しの場合
本校のグラウンドを駐車場としてご利用いただけます。

※表示に従いグラウンドへ駐車してください。

中央の階段を記念館まで上ってください。

受付があります。

６ その他
(1)高等学校は、参加・不参加いずれの場合も、「参加申込書」を FAX にて下記宛にお送
りください。中学校は、参加の場合のみお申込みください。送り状は不要です。

ノートルダム清心学園 清心中学校・清心女子高等学校 英語科 小寺 裕之 宛

FAX：086-463-0223 お問合せ：kodera@nd-seishin.ac.jp

(2)締め切りは５月２０日（金）としますので厳守してください。
(3)ALT へは英語科の先生よりご連絡をお願いいたします。参加される ALT の方も(1)と
同様にしてください。

(4)英語部会の理事会役員・支部役員の方も所属より参加申し込みをしてください。
(5)昼食弁当の必要な方は、当日の朝、受付にて食券をお買い求めください。
(6)校内でのビデオ・写真撮影はご遠慮ください（英語部会記録用を除く）。
(7)高教研英語部会会員の人数分の「部会報」をお持ち帰りいただきます。不参加の場合、
近隣の学校に「部会報」のお持ち帰りを依頼してください。なお、お持ち帰りのない場

合は各高等学校宛に料金着払いでの郵送とさせていただきます。

清心女子高等学校『SSH科学英語研究会』のご案内
平成２８年６月２５日（土）に本校にて上記研究会を予定しております。
「生命科学コース」の生徒を対象とした「実践英語」等の授業を公開いたします。

ノートルダム清心学園 清心中学校・清心女子高等学校
英語科 小寺 裕之 宛

FAX：０８６－４６３－０２２３

平成２８年度岡山県高教研英語部会総会並びに春季研究大会

参 加 申 込 書

学校名（ ）

参 加 者 氏 名 昼 食 懇 親 会

要 ・ 不要 出 ・ 欠

要 ・ 不要 出 ・ 欠

要 ・ 不要 出 ・ 欠

要 ・ 不要 出 ・ 欠

要 ・ 不要 出 ・ 欠

※なお、参加の場合でも「部会報」等の料金着払いでの郵送を希望するときは、
○を記入してください。

（高等学校のみ）料金着払いでの郵送を希望します。（ ）

平成２８年度岡山県高教研英語部会総会並びに春季研究大会

不 参 加 届

※高等学校のみ

学校名（ ）

（ ）「部会報」の持ち帰りを依頼する → 学校名（ ）

（ ）料金着払いでの郵送を希望する

平成２８年５月２０日（金）までにお申込みください。

（お問い合わせ：kodera@nd-seishin.ac.jp）